**ἄλφισίον.** Est enim dimetrum iambicum: & sic est  
profertendum .f. ut faciat breuem syllabam. Nostri quoq; hoc ipsū  
fecisse inueniuntur & pro consonante .u. uocalem breuem accipisse:  
**Ut Horatius** syluæ trisyllabum protulit in epodo hoc uersu **Niue**sq;  
deducunt **Iouem.** nunc mare nunc syluæ. Est enim dimetrum iambi  
cum coniunctum pentimemeri heroica: quod aliter stare non potest  
nisi syluæ trisyllabum accipatur. Similiter **Catullus Veronēsis** quod  
zonam soluit diu ligatam inter endecasyllabos phaleutios posuit: er/  
go nisi soluit trisyllabum accipias: uersus stare non potest. Hoc tamē  
ipsum in deriuatiuis: uel compositis frequenter solet fieri: ut uolo uo/  
lutus: o uo solutus: auis auceps auspiciū augurium augustus: la/  
uo lautus: faueo fautor: digamma æoles est: quando pro nihilo in me/  
tris accipiebant: ut

Est enim exametrum heroicum apud latinos quoque hoc idem inue/  
nitur pro nihilo in metris: & maxime apud uetustissimos comicorū  
**Ut Terentius in andria.** Siue inuidia laudem inuenies: & amicos pa/  
res. Est enim iambicum trimetrum: quod nisi sine inuidia pro tribra/  
cho accipatur: stare uersus non potest. Sciendum tamē q; hoc ipsum  
etiam æoles quidem ubique loco aspirationis ponebant effugientes  
spiritus asperitatem. Nos autem in multis quidem: non tamen in  
omnibus illos sequimur: ut cum dicimus uespera uis uestis: hiatus  
quoque causa solebant illi interponere. .f. digamma quod ostendunt  
etiam poeta æolide usi

& epi/  
grammata quæ egomet legi in tripodē uetustissimo **Apollinis** qui stat  
in xetolopho bizantii sit scripta

Et nos quoq; hiatus causa interponimus .u. loco digamæ .f. ut dauus  
argiuus pauo ouum ouis bouis: hoc tamen etiam per alias quasdam  
consonantes hiatus: uel euphoniae causa solet fieri: ut prodest com/  
buro sicubi nuncubi quod græci quoq; solent facere:

Sed tamen hoc attendendum est: quod præualuit  
in hac littera .i. in .u. loco digamma posito: potestas simplicis conso/  
nantis apud omnium poetarum doctissimos: In .b. etiam solet apud  
æoles transire .f. digamma quotiens ab .r. incipit dictio quæ solet as/  
pirari: ut rhetor. bretor. dicunt quod digamma nisi uocali præponi &  
in principio syllabæ nō potest. Ideo aut locū quoq; transmutauit: quia  
b. uel digamæ post .r. in eadē syllaba præponi nō potest. Apud nos quoq;  
potest inueniri q; p .u. consonante. b. ponitur celebs celestium uitā ducens

per. b. scribitur q. u. consonans ante consonantem poni non potest: sicut etiam **Bruges** & **Belenam** antiquissimi dicebant teste **Quintiliano** qui hoc ostendit in primo institutionum oratoriarum. **Nec mirum** cum. b. quoque in. u. euphoniae causa conuerti inuenimus: ut aufero pro abtero. **Aspiratio** quoque ante omnes uocales poni potest post consonantes autem quattuor tantummodo more antiquo graecorum. c. t. p. r. ut habeo herennius heros hyems homo humus hylas chremes thralo philippus pyrrhus. Ideo autem extrinsecus ascribitur uocalibus ut minimum sonet: consonantibus autem intrinsecus ut plurimum. **Omnis enim littera** siue uox plus sonat ipsa sese cum post ponitur quam cum anteponitur. quod uocalibus accidens esse uidetur nec si tollatur ea perit etiam uis significationis: ut si dicam erennius absque aspiratione: quanuis uitium uidear facere: intellectus tamen integer permanet: **Consonantibus autem sic cohaeret**: ut eisdem pernitus substantiae sit: ut si auferatur: significationis uim minuat prorsus ut si dicam **Cremes** pro **Chremes**. **Vnde** haec considerata ratione **Graecorum doctissimi** singulas fecerunt eas quoque litteras: quippe pro. th. o. pro ph. π. pro. ch. χ. scribentes. **Nos autem antiquam scripturam seruauimus**: in latinis tamen dictionibus nos quoque pro. ph. ce. pimus. f. scribere ut filius fama fuga: nisi quod ut supra docuimus est alique in pronuntiatione eius litterae differentia. f. cum sono. ph. **Rh** autem ideo non est translatum ab illis in aliam figuram: quod nec si cohaeret huic quomodo mutis nec si tollatur minuit significationem quanuis enim subtracta aspiratione dicamus retor pyrrus: intellectus integer manet: non aliter quam si antecedens uocalibus auferatur. **Vnde ostenditur ex hoc quoque aliqua esse cognitio. r. litterae cum uocalibus**: ex quo quidam dubitauerunt. **Vtrum praeponi** debeat huic aspiratio an subiungi: unde **aeoles** loco ut diximus aspirationis. digamma ponentes in dictionibus ab. r. incipientibus solent loco digamma. b. scribere iudicantes debere praeponi digamma quasi uocali. **Sed rursus quasi consonanti digamma in eadem syllaba praepone** recusantes commutabant id in. b. breitor brodos dicentes: sed apud graecos haec littera. i. r. multis modis fungitur loco uocalis: ut in declinatione nominum in ra & in a puram desinentium: quae similiter seruant. a. p. obliquos casus: ut ἄρα ἄρασ ὀφία ὀφίασ. **Apud latinos autem non adeo. Quae** ritur cur i uah. & ha. post uocales ponitur aspiratio: & dicimus q. apocopa facta est extremae uocalis cui praeponebatur aspiratio: nam perfecta

uaha aha sunt: ideo autem abscissione facta extrema uocalis tamen  
aspiratio mansit ex superiore pendens uocali. quia suum est interiectionis  
uoce abscondita preferri. Itaque pars abscondita extremitatis uidetur  
congrue in interiectionis naturali prolatione remansisse. **Nec** mirum  
cum in Syriorum aegyptiorumque dictionibus soleant etiam in fine  
aspirari uocales. Interiectionum autem pleraque communes sunt  
naturaliter omnium gentium uoces. **Inter** e sine aspiratione & cum  
aspiratione est. g. **Inter**. t. quoque &. th. est. d. & inter. p. &. ph. siue. f.  
est. b. **Sunt** igitur haec tres hoc est .b. g. d. mediae: quae nec penitus ca-  
rent aspiratione: nec eam plenam possident: hoc autem etiam osten-  
dit ipsius palati pulsus & linguae uel labrorum consimilis quidem  
in terminis in .p. & .f. h. uel. f. &. b. & rursus in .c. &. ch. &. g. simili-  
ter inter .t. &. th. &. d. sed in leuibus exterior sit pulsus in asperis inte-  
rior. **In** mediis inter utrunque supradictorum locum: quod facile di-  
gnoscutur: si attendamus in supradictis motibus ora mirabili naturae  
lege modulata uoces: **T**ayra autem est cognatio earum ad se quod  
inuicem inueniuntur pro se posita in quibusdam dictionibus. ut am-  
bo pro ἀμφω bucus pro πύξος & publicus pro πῦλκος griūphus  
pro ἐπίστατος gubernator pro κυβερνήτης gobius pro κοβίος caete  
ἄπο τοῦ χαίρε puniceu φοινικόων deus θεός purpurcum πορφύρεον.  
**Hoc** quoque obseruandum est quod ad comparationem aliarum con-  
sonantium quae solent mutari uel abiici immutabiles sunt apud nos-  
tres. l. n. r. per omnes enim casus eadem permanet: ut sal salis: flumē  
fluminis: **C**aesar caesaris .t. quoque &. c. quauis in tribus solis inueni-  
antur nominibus quae possunt declinari hoc idem seruant: ut caput  
capitis: & ab eo composita: ut sinciput sincipitis: occiput occipitis:  
alce alectis: lac lactis: in quo etiam .t. additur: quare quibusdam non  
irrationabiliter nominatiuus hoc lacte prolatus inuenitur. **R**eliquae  
uero consonantes mutantur: uel abiiciuntur. d. ut aliquid alicuius. m  
ut templum templi peluim peluii. s. ut magnus magni . x. **R**ex regis  
nix niuis **I**n uerborum quoque praeteritis perfectis solent omnes mo-  
do mutari modo manere exceptis. l. p. f. x. haec enim nunquam mutan-  
tur: ut habeo habui: iubeo iussi: compesco compescui: dico dixi: ascē-  
do ascēdi: laedo laesi: lego legi: pingo pinxi: demō dempsi: premo pres-  
si: mōneo monui: sino siui: neqō nequiui: torquēo torsti: dissero disse-  
rui: uro ussi: uerto uerti: flecto flexi. **I**lle autem quattuor nunquam mutantur  
ut supra diximus in praeterito perfecto. l. ut celo celauit: doleo dolui: uolo